

Protokół nr 105/23
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 26 czerwca 2023 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:02 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów **Wiesława Mania**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad **Wiesława Mania** przedstawiła wniosek radnej **Elżbiety Jareckiej** dotyczący połączenia w uchwale budżetowej na rok 2024 Załącznika nr 10 (Wydatki jednostek pomocniczych dokonywane w ramach budżetu Gminy Mosina) oraz Załącznika nr 11 (Dodatkowy fundusz jednostek pomocniczych) i obniżenia wartości środków finansowych przyznawanych przez Burmistrza przynajmniej o kwotę 400.000,00 zł, który znajduje się w materiałach komisji.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna **Paulina Kubacka**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

W dyskusji nad przedmiotowym wnioskiem udział wzięli: radna i Sołtys Sołectwa Żabinko **Agnieszka Gorzyńska**, radny i Sołtys Sołectwa Krosno **Ryszard Rybicki**, radna **Wiesława Mania**, radny **Jan Marciniak**, radna **Paulina Kubacka**, **Joanna Paluszkiewicz** z Referatu Księgowości, Sołtys Sołectwa Drużyna, Nowinki **Erazm Walkowiak**, radny **Andrzej Rażny**, radny i Sołtys Sołectwa Borkowice, Bolesławiec **Maciej Patela** oraz radny i Sołtys Sołectwa Daszewice **Adam Monikowski**.

W trakcie tej dyskusji na Salę Posiedzeń przybył radny **Andrzej Rażny**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków. Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „przeciw” odrzuciła wniosek w sprawie połączenia w uchwale budżetowej na rok 2024 Załącznika nr 10 (Wydatki jednostek pomocniczych dokonywane w ramach budżetu Gminy Mosina) oraz Załącznika nr 11 (Dodatkowy fundusz jednostek pomocniczych) i obniżenia wartości środków finansowych przyznawanych przez Burmistrza przynajmniej o kwotę 400.000,00 zł.

Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- niemożności traktowania pomieszczenia jakim dysponuje Sołectwo Dymaczewo Stare jako świetlicy wiejskiej;
- możliwości utworzenia świetlicy wiejskiej w budynku dawnej szkoły podstawowej w Dymaczewie Starym;
- potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa w wynajmowanych świetlicach wiejskich;
- potrzeby zapoznania się z obecnym stanem wszystkich świetlic wiejskich znajdujących się na terenie gminy Mosina i przedstawienia na tej podstawie Burmistrzowi Gminy Mosina propozycji urealnionych stawek ich wynajmu.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst**, Sołtys Sołectwa Drużyna, Nowinki **Erazm Walkowiak**, radny i Sołtys Sołectwa Daszewice **Adam Monikowski**, radny i Sołtys Sołectwa Krosno **Ryszard Rybicki**, radny **Jan Marciniak** oraz radna i Sołtys Sołectwa Żabinko **Agnieszka Gorzyńska**.

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego **Anna Pawlicka-Róžańska** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, który znajduje się w materiałach komisji.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- dotychczasowych stawek obowiązujących w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie i potrzeby zaokrąglenia proponowanych wysokości stawek do 50 groszy;
- propozycji likwidacji Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na ul. Farbiarskiej w Mosinie;
- propozycji przywrócenia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na ul. Dworcowej w Mosinie;
- propozycji skrócenia godzin obowiązywania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego do godz. 17:00;
- wniosku o ustalenie jednolitej stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie w wysokości 2,00 zł za godzinę i opłaty minimalnej w wysokości 0,50 zł (15 minut);
- podziału wpływów z funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie między Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie a Gminą Mosina;
- kosztów Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie z tytułu obsługi Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie;
- celu utworzenia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, radny **Jan Marciniak**, radny **Ryszard Rybicki** i radny **Andrzej Rażny**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst**, Kierownik Referatu Mienia Komunalnego **Anna Pawlicka-Róžańska**, Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Monika Kujawska** oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy **Szymon Szydłowski**.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący ustalenia jednolitej stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie w wysokości 2,00 zł za godzinę i opłaty minimalnej w wysokości 0,50 zł (15 minut).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z przyjętym wnioskiem (radny **Ryszard Rybicki** nie wziął udziału w tym głosowaniu).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący przedstawienia kosztów Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie za rok 2022 z tytułu obsługi Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie (radny **Ryszard Rybicki** i radna **Paulina Kubacka** nie wzięli udziału w tym głosowaniu).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący nierozszerzania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o kolejne obszary.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 5 dotyczący pozostawienia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie na ul. Farbiarskiej.

Następnie Kierownik Referatu Mienia Komunalnego **Anna Pawlicka-Różańska** wraz z radnym **Janem Marciniakiem** i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina **Adamem Ejchorstem** przeprowadziła na konkretnym przykładzie dyskusję dotyczącą potrzeby zapewnienia czytelności wprowadzanych zapisów w rejestrze umów.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego, który znajduje się w materiałach komisji.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.

Prowadząca obrady **Wiesława Mania** wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina **Adamem Ejchorstem** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, który znajduje się w materiałach komisji.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- kwot pomocy finansowej udzielanej przez Gminę Mosina Województwu Wielkopolskiemu w poszczególnych latach;
- terminu wprowadzenia dodatkowych kursów pociągów;
- definicji pojęcia „para pociągów”.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, radna **Jolanta Szymczak** i radny **Jan Marciniak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst** i Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka**.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami, który wraz z projektem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032, znajduje się w materiałach komisji, a następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy **Szymon Szydłowski** wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina **Adamem Ejchorstem** przedstawił wydatki niewygasające w ramach tej zmiany budżetowej.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- wzrostu kosztów dowozów dzieci do szkół;
- zwiększenia wydatków za zużycie energii elektrycznej związanego z funkcjonowaniem targowiska miejskiego;
- wysokości opłaty targowiskowej;
- różnicy między wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi;
- zwiększenia wydatków bieżących przeznaczonych na ubezpieczenie Mosińskiego Ośrodka Kultury, Galerii Sztuki w Mosinie i Mosińskiej Biblioteki Publicznej;
- planowanego zakończenia ponoszenia wydatków z budżetu Gminy Mosina na obywateli Ukrainy;
- funduszu przeciwdziałania COVID-19;
- wniosku radnej **Elżbiety Jareckiej** w sprawie umniejszenia o kwotę 200.000,00 zł w każdej z proponowanych do zmiany pozycjach 1.3.1.2 i 1.3.2.4 o tożsamej nazwie i celu, czyli realizacja zadań zgłaszanych przez mieszkańców – współudział w podejmowaniu decyzji

o wydatkowaniu środków budżetowych, w kolumnie – Limit 2024 załącznika nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 – Wykaz przedsięwzięć WPF, z jednoczesnym wprowadzeniem stosownych zmian w załączniku nr 1.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, radny **Jan Marciniak** i radna **Jolanta Szymczak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka**, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Katek**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst** oraz Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Monika Kujawska**.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „przeciw” odrzuciła wniosek w sprawie umniejszenia o kwotę 200.000,00 zł w każdej z proponowanych do zmiany pozycjach 1.3.1.2 i 1.3.2.4 o tożsamej nazwie i celu, czyli realizacja zadań zgłaszanych przez mieszkańców – współudział w podejmowaniu decyzji o wydatkowaniu środków budżetowych, w kolumnie – Limit 2024 załącznika nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 – Wykaz przedsięwzięć WPF, z jednoczesnym wprowadzeniem stosownych zmian w załączniku nr 1.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 9 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** przedstawiła zarządzenie Nr 100/2023 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2023. Przewodnicząca obrad **Wiesława Mania** podziękowała za przekazane Komisji Budżetu i Finansów materiały dotyczące wydatków bieżących w paragrafach 4010, 4110, 4120, 4170 we wszystkich działach budżetowych, w których te paragrafy występują oraz dotyczące wysokości wypłaconego dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

Materiały dotyczące wpływów z najmu i dzierżaw oraz z zajęcia pasa drogowego znajdują się w materiałach komisji.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- wniosków o remonty lokali komunalnych, które nie zostały wskazane w przekazanym wcześniej radnym Rady Miejskiej Mosinie wykazie takich obiektów;
- wpływów z najmu i dzierżaw oraz z zajęcia pasa drogowego w porównaniu z rokiem 2022.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania** i radny **Jan Marciniak**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Monika Kujawska** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst**.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** przedstawiła potrzebę przygotowania na sierpniową sesję Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały dotyczącej emisji obligacji.

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radny **Jan Marciniak**, Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** i radna **Jolanta Szymczak**.

Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- formuły w jakiej Gmina Mosina stanie się właścicielem śmieciarek i formuły, w jakiej Zakład Usług Komunalnych będzie z nich korzystał;
- terminu umożliwienia korzystania z boiska w Krośnie;
- problemów z firmą zajmującą się odbiorem odpadów komunalnych z miejsc publicznych;

- rozpoczęcia naborów do różnych rządowych funduszy i problemów z tym związanych;
- przełączeń do sieci kanalizacji sanitarnej w Sowińcu.

Udział w niej wzięli: radny **Andrzej Rażny**, radny **Jan Marciniak**, radna **Paulina Kubacka**, radny **Adam Monikowski** i radna **Jolanta Szymczak**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst** i radna **Wiesława Mania**.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: to nie jest właściwa kolejność

1. Komisja wnioskuje o ustalenie jednolitej stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie w wysokości 2,00 zł za godzinę i opłaty minimalnej w wysokości 0,50 zł (15 minut).
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z przyjętym wnioskiem.
3. Komisja zwraca się z prośbą o przedstawienie kosztów Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie za rok 2022 z tytułu obsługi Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie analitycznie, zgodnie z pozycjami umowy.
4. Komisja wnioskuje o nierozszerzanie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o kolejne obszary.
5. Komisja wnioskuje o pozostawienie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie na ulicy Farbiarskiej.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:19.

protokołował

(-) Piotr Sokołowski

przewodniczyła

(-) Wiesława Mania